
MĚSTSKÝ ÚŘAD POLIČKA 
STAVEBNÍ ÚŘAD 

PALACKÉHO NÁM. 160, POLIČKA 572 01 
 

SPIS. ZN.: 

Č.J.: 

MP/01240/2024/SÚ 

MP/01954/2024/SÚ/Pu 

Polička 18.1.2024 

OPRÁVNĚNÁ 

ÚŘEDNÍ OSOBA: 

TELEFON: 

E-MAIL: 

E-PODATELNA: 

 

Puchar Pavel 

468 001 717 

urad@policka.org 

epodatelna@policka.org 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ÚZEMNÍ SOUHLAS 

 

Stavební úřad Městského úřadu Polička, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "stavební zákon"), a podle § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "správní řád"), v souladu s § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, posoudil podle § 96 odst. 1, 2 a 4 stavebního zákona záměr umístění stavby, který dne 

11.1.2024 oznámila 

Obec Sádek, IČO: 00277321, Sádek 150, 572 01 Polička 

(dále jen "oznamovatel"), a na základě tohoto posouzení podle § 96 odst. 4 stavebního zákona a § 15a 

vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního 

řádu 

v y d á v á   ú z e m n í   s o u h l a s 

s umístěním stavby s názvem: 

 

Veřejné osvětlení III. etapa 

Sádek u Poličky 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 31 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 44 (trvalý travní porost), 

parc. č. 45/1 (trvalý travní porost), parc. č. 45/2 (trvalý travní porost), parc. č. 46/1 (zahrada), parc. č. 46/2 

(ostatní plocha), parc. č. 46/3 (zahrada), parc. č. 48/2 (zahrada), parc. č. 49 (trvalý travní porost), parc. č. 

50 (trvalý travní porost), parc. č. 52 (trvalý travní porost), parc. č. 186/15 (trvalý travní porost), parc. č. 

1355/1 (trvalý travní porost), parc. č. 1355/3 (ostatní plocha), parc. č. 1355/4 (trvalý travní porost), parc. 

č. 1355/5 (zahrada), parc. č. 1356 (trvalý travní porost), parc. č. 1357/3 (ostatní plocha), parc. č. 1357/4 

(trvalý travní porost), parc. č. 1357/5 (ostatní plocha), parc. č. 1445/2 (trvalý travní porost), parc. č. 

1446/2 (trvalý travní porost), parc. č. 1446/3 (trvalý travní porost), parc. č. 1446/4 (ostatní plocha), parc. 

č. 1447/3 (ostatní plocha), parc. č. 1447/6 (ostatní plocha), parc. č. 1449/3 (trvalý travní porost), parc. č. 

1450/1 (trvalý travní porost), parc. č. 1450/2 (trvalý travní porost), parc. č. 1452/1 (trvalý travní porost), 

parc. č. 1468/1 (trvalý travní porost), parc. č. 1469/1 (trvalý travní porost), parc. č. 1472/2 (zahrada), parc. 

č. 1476/3 (trvalý travní porost), parc. č. 1477 (trvalý travní porost), parc. č. 1478/3 (trvalý travní porost), 

parc. č. 1489/1 (trvalý travní porost), parc. č. 1503/1 (trvalý travní porost), parc. č. 1544/2 (trvalý travní 

porost), parc. č. 1544/3 (ostatní plocha), parc. č. 1551/1 (trvalý travní porost), parc. č. 1551/4 (ostatní 

plocha), parc. č. 1599/1 (zahrada), parc. č. 1600/4 (orná půda), parc. č. 1619 (orná půda), parc. č. 1620/1 

(trvalý travní porost), parc. č. 1620/3 (trvalý travní porost), parc. č. 1620/4 (trvalý travní porost), parc. č. 

1676 (zahrada), parc. č. 1677/2 (ostatní plocha), parc. č. 1679 (ostatní plocha), parc. č. 1684/2 (ostatní 

plocha), parc. č. 1705/2 (ostatní plocha), parc. č. 1790/1 (ostatní plocha), parc. č. 1790/2 (ostatní plocha), 

parc. č. 1790/3 (ostatní plocha), parc. č. 1790/5 (ostatní plocha), parc. č. 1792 (ostatní plocha), parc. č. 

1803 (ostatní plocha), parc. č. 1804/1 (vodní plocha), parc. č. 1806/1 (vodní plocha), parc. č. 1860/1 

(trvalý travní porost), parc. č. 1860/2 (ostatní plocha), parc. č. 1860/6 (zahrada), parc. č. 1860/7 (ostatní 

plocha), parc. č. 1860/10 (ostatní plocha), parc. č. 1860/12 (trvalý travní porost), parc. č. 1860/13 (ostatní 

plocha), parc. č. 1861 (ostatní plocha) v katastrálním území Sádek u Poličky. 



Spis.zn.: MP/01240/2024/SÚ 

Č.j.: MP/01954/2024/SÚ/Pu str. 2 

 
Druh a účel umisťované stavby: 

Osvětlení komunikací v obci Sádek. Stavba sítě VO je vyvolána rekonstrukcí vrchní sítě distribuční 

soustavy nn, která bude na základě zpracované a předložené dokumentace nově uložena do země (územní 

rozhodnutí pro elektrické kabelové vedení nn vydal stavební úřad dne 23.5.2023 pod  

č.j.: MP/13738/2023/SÚ/Pu). Uložení sítě VO bude v maximální možné míře provedeno jako přílož do 

kabelové kynety k síti nn, samostatné trasy (odbočky ke svítidlům apod.) budou vedeny samostatně. 

Překopy komunikací, pokud se vyskytují, budou společné, přechody komunikací a vodních toků 

protlakem a řízeným protlakem samostatně. Stávající soustava veřejného osvětlení se svítidly osazenými 

na podpěrách sítě nn bude v souvislosti s rušením vrchní sítě nn demontována, včetně napájecí sítě. Nová 

soustava veřejného osvětlení obce bude tvořena kabelovou sítí a světelnými místy s napojením na nový 

rozváděč vybudovaný v 1. etapě. 

 

Umístění stavby na pozemku: 

Na pozemcích st. p. 31, parc. č. 44, 45/1, 45/2, 46/1, 46/2, 46/3, 48/2, 49, 50, 52, 186/15, 1355/1, 1355/3, 

1355/4, 1355/5, 1356, 1357/3, 1357/4, 1357/5, 1445/2, 1446/2, 1446/3, 1446/4, 1447/3, 1447/6, 1449/3, 

1450/1, 1450/2, 1452/1, 1468/1, 1469/1, 1472/2, 1476/3, 1477, 1478/3, 1489/1, 1503/1, 1544/2, 1544/3, 

1551/1, 1551/4, 1599/1, 1600/4, 1619, 1620/1, 1620/3, 1620/4, 1676, 1677/2, 1679, 1684/2, 1705/2, 

1790/1, 1790/2, 1790/3, 1790/5, 1792, 1803, 1804/1, 1806/1, 1860/1, 1860/2, 1860/6, 1860/7, 1860/10, 

1860/12, 1860/13, 1861 v katastrálním území Sádek u Poličky. 

 

Záměr splňuje všechny podmínky podle § 96 odst. 1, 2 a § 90 stavebního zákona. 

 

Poučení: 

Územní souhlas se doručuje oznamovateli spolu s ověřeným situačním výkresem. Dále se doručuje 

vlastníkovi pozemku nebo stavby, pokud není oznamovatelem, osobám, jejichž vlastnické nebo jiné 

věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich, může být 

umístěním stavebního záměru přímo dotčeno, dotčeným orgánům, a jde-li o stavbu podle § 15 nebo 16 

stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Územní souhlas platí 2 roky ode dne jeho vydání. Dobu platnosti územního souhlasu nelze prodloužit. 

Územní souhlas lze změnit územním souhlasem nebo územním rozhodnutím. Územní souhlas nepozbývá 

platnosti v případech podle § 96 odst. 9 stavebního zákona. 

 

 

 

Ing. Ludmila  K R Š K O V Á 

vedoucí stavebního úřadu 

  

 

Tato písemnost se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup, tj. na elektronické úřední desce 

Městského úřadu Polička na webových stránkách www.policka.org  

 

Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Polička a zveřejněním na webových 

stránkách se písemnost považuje za doručenou. 

 

Tento souhlas musí být vyvěšen nejméně po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšen dne:                                                                                    Sejmut dne: 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí souhlasu:  

http://www.policka.org/


Spis.zn.: MP/01240/2024/SÚ 

Č.j.: MP/01954/2024/SÚ/Pu str. 3 

 
 

Obdrží: 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu v souladu s ust. § 96 odst. 4 stavebního zákona 

(doporučeně, datovou schránkou/elektronicky): 
Obec Sádek, IDDS: 7mwa5c4 

Ing. Stanislav Červený, IDDS: dxavr89 

Petr Dobrovolný, Spělkov č.p. 30, 592 03  Sněžné 

Petra Maršálková, IDDS: w6cjzvb 

Petr Štěpánek, Sádek č.p. 205, 572 01  Polička 

Mgr. Petra Štěpánková, Sádek č.p. 205, 572 01  Polička 

Ing. Josef Hájek, Sádek č.p. 95, 572 01  Polička 

Dana Hájková, Sádek č.p. 95, 572 01  Polička 

Peter Andreas Neff, Sádek č.p. 181, 572 01  Polička 

Jan Boštík, Sádek č.p. 182, 572 01  Polička 

Vlasta Bednářová, Sádek č.p. 110, 572 01  Polička 

Ing. Miroslava Bednářová, Sádek č.p. 110, 572 01  Polička 

Miloš Vraspír, Sádek č.p. 89, 572 01  Polička 

Zdeňka Vraspírová, Sádek č.p. 89, 572 01  Polička 

Josef Cacek, Sádek č.p. 79, 572 01  Polička 

Marie Cacková, Sádek č.p. 79, 572 01  Polička 

Miroslav Nunvář, Sádek č.p. 90, 572 01  Polička 

Mgr. Iva Bursová, MBA, Brandlova č.p. 886, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 

František Nykl, Sídliště Hegerova č.p. 932, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Milan Borovský, Sádek č.p. 138, 572 01  Polička 

Anežka Bohuňková, Sádek č.p. 184, 572 01  Polička 

Ludmila Leisnerová, Zahradní č.p. 887, 357 31  Horní Slavkov 

Lenka Vraspírová, Sádek č.p. 179, 572 01  Polička 

Martin Vraspír, Sádek č.p. 179, 572 01  Polička 

Marta Kadlecová, Sádek č.p. 155, 572 01  Polička 

Jarmila Hejduková, Sádek č.p. 81, 572 01  Polička 

Marcela Vomáčka Vraspírová, Sádek č.p. 183, 572 01  Polička 

Josef Fliedr, Sádek č.p. 78, 572 01  Polička 

Hana Fliedrová, Sádek č.p. 78, 572 01  Polička 

Marie Uhrová, Sádek č.p. 78, 572 01  Polička 

Mgr. Tomáš Fliedr, Sádek č.p. 201, 572 01  Polička 

Ing. Zdenka Fliedrová, Sádek č.p. 201, 572 01  Polička 

Jiří Řebíček, Erbenova č.p. 503, Dolní Předměstí, 572 01  Polička 

František Kvapil, Sádek č.p. 77, 572 01  Polička 

Ing. Jindřich Tulis, Sádek č.p. 83, 572 01  Polička 

Zdeňka Tulisová, Sádek č.p. 83, 572 01  Polička 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Oddělení majetkové správy Litomyšl, IDDS: ffhk8fq 

Miloslav Vraspír, Heydukova č.p. 110, Dolní Předměstí, 572 01  Polička 

Lesy České republiky, s.p., Správa toků-oblast povodí Dyje, IDDS: e8jcfsn 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

VHOS, a. s., IDDS: r3pgv47 

  

Dotčené orgány (datovou schránkou/elektronicky): 

Městský úřad Polička, OÚPRaŽP, e-mailem/elektronicky 

Městský úřad Polička, odbor dopravy, e-mailem/elektronicky 

AOPK ČR, Regionální pracoviště SCHKO Žďárské vrchy, IDDS: 3hjdyhg 

  

K vyvěšení na úřední desce (poštou obyčejným dopisem, osobně, e-mailem/elektronicky): 

Městský úřad Polička, odbor Tajemník, úsek podatelny 

Obecní úřad Sádek, Sádek č.p. 150, 572 01 Polička 


		2024-01-18T08:03:57+0100
	Ing. Ludmila Kršková
	vedoucí stavebního úřadu




